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Tiivistelmä

Suomalaisessa ku ntakentässä o n m eneillään m uutosprosessi, jonka ko hteena ovat hallinto- j a
palvelurakenteet. Toimi ntaympäristön m uuttuessa kun tien on entistä tarkemmi n mietittävä
palvelutarpeitaan ja toimintatapojaan. Eräänä ratkaisuna hallinto- ja palvelurakenteiden muutokselle
on esitetty sii rtymistä t ilaaja-tuottajamalliin. Tilaaja-tuottajamallien käyttöönotto t arkoittaa
luopumista p erinteisestä h ierarkkisesta p alveluiden järjestämistavasta, jossa o hjaaminen t apahtuu
ylemmän hierark iatason päätö ksillä j a use iden organisaatiotasojen välityksellä.  Malli koostuu
kahdesta per iaatteesta. Ensimmäisen per iaatteen mukaan ku nnan organisaation kaksi p äätehtävää,
tilaaminen ja tuotanto, o n er otettava toisistaan. Toisen pe riaatteen muk aan t ilaajan ja tuottajan
välille on l uotava näennäismarkkinat, jossa osapuolien v älinen s uhde muoto illaan ostoprosessin
omaiseksi.

Tutkimuksen keskeis et osa-alueet o vat t ilaaja-tuottajamallin lis äksi sii rtohinnoittelun
problematiikka sekä to iminnan j a t alouden ohjaus. Tut kielmassa selv itetään, miten tilaaja-
tuottajamalli soveltuu keskisuuren kunnan yksikköjen ohjaukseen sekä analysoidaan voidaanko sen
avulla tukea to iminnan j a ta louden ohjausta. T utkielman empiirisessä osuudessa tutkittiin, miten
mallia sovelletaan K aarinan kaupungin Tilakeskuksessa s ekä kuvat tiin n iitä kok emuksia, joita
mallissa m ukana ol evilla on kunnallisten h allintokäytäntöjen j a toimi ntaperiaatteiden
uudistushankkeesta. Cas e eli tapaust utkimuksen h aastatteluaineiston keräys tot eutettiin
teemahaastatteluilla, jotka suo ritettiin y ksilötapaamisina. Haast ateltavat henkilöt valittiin
yhteistyössä Kaarinan kaupungin kanssa.

Kaarinan kaupungin T ilakeskuksessa s ovellettavassa t ilaaja-tuottajamallissa h avaittiin olevan
teoreettisista var iaatioista johdettujen kosmeettisen ja kesk itien mal lin piirteitä. T ilakeskus to imii
tilojen vuokraamisen ja ylläpitopalveluiden tuottajana muille hallintokunnille, j otka ovat mallissa
tilaajan r oolissa. Tutkimustuloksina ha vaittiin, että n ykyinen t ilaaja-tuottajamalli - järjestelmä o n
rationaalisempi tapa järjestää palveluntuotanto kuin a iempi hierarkkinen to imintatapa. Positiivisina
vaikutuksina h avaittiin kus tannustietoisuuden l isääminen, t ilausten järkeistyminen ja tehokkuuden
paraneminen. Negatiivisina p uolina havaittiin k ilpailuttamisen vä häisyys sekä t ilaajien
substanssiosaamisen puute. Kritiikkiä kohtasi myös tuottajayksikön huono palveluasenne.
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